
TOWARZYSTWO

LITEWSKIE I ZIEM RUSKICH.
Rodacy, Towarzysze Tułactwa!

Po okropnej walce której przewodnicy nasi dość mor­
derczą a zatem stanowczą, bydź niedali, po lej walce przez 
którą ogłosiliśmy światu nieśmiertelność Polski, oliarami 
i męztwem okupione zwycięztwo raz ieszeze wydarte nam 
Zostało : ale niemasz siły, któraby nas zniszczyć mogła. 
Równie iak powstanie, narodowa cmigracya nasza jest 
nieprzerwanym ciągiem naszego politycznego życia. Emi- 
gracya nasza, stanowi ten wałek nieoceniony który za­
wiązany przez Konfederacyą Barską, przez lat sześćdzie­
siąt cztery różne przetrwawszy koleje, caraz się dzielniej 
rozwijał, coraz więcej nabierał mocy, z którego ma bydź 
wysnułem odrodzenie drogiej Ojczyzny naszej; tego 
więc wątka rozrywać niewolno. Tlejącą iskrę naszego 
życia niekażdy z osobna tułacz, ale wszyscy razem pie-



lęgnować, wszyscy razem podniecać winniśmy. Pozawu 
zywane przez Was rozmaite Towarzystwa dowodzą żeśc 
tę prawdę uczuli. Uczuli ją Litwini i Rusini, którzy wr; 
z Wami rodzinną opuścili ziemię. I Litwini z Rusinan 
zawiązali Towarzystwo Litewsko - Ruskie , aby ogłoś 
światu że Ruś i Litwa dzielą los Polski, że niemasz Pols 
bez Litwy i Rusi, że i Ruś i Litwa jest Polską.

Zajmowanie się losem współlułaczów naszych; starań 
o ułatwienie rodakom naszym, sposobów doskonaleń 
się w naukach i sztukach; wyjaśnianie dziejów ostatniej 
powstania; obznajamianie Europy z naszemi prawami 
z naszym krajem, były dotąd celem usiłowań naszyci 
usiłowań godnych każdego Polaka.

Do dzielenia prac naszych wzywamy Was wszystkie 
zacni Towarzysze Tułactwa! Niech znikną raz na zaws: 
wszelkie odcieniaProwincyi i Stronnictw;jestesmy wszy 
cy Polakami. Wspólność uczuć , poświęceń i potrze 
niech nas nierozdzielnymi uczyni, a natenczas silni j 
dnością i zgodą, rozszerzemy obręb działań naszych, 
prędzej się z upadku podźwignąć zdołamy. Niech wsz 
stkie dotąd istniejące i zawiązać się jeszcze mogące T 
warzystwa, przez wzajemne między sobą, szczere i bratn 
znoszenia się, użyczą sobie wzajemnych pomocy, a 
skutkach swoich utworzą jedno Towarzystwo Tułaczo 
Polskich, w któremby tylko po nazwisku Ruś i Litv 
rozpoznać można było, po nazwisku, które nie dla n 
ale dla świata zachować nam trzeba, aby niem ciąg 
przypominać jakie to kraje Polskę składają, jakie 
kraje chcą bydź i bydź muszą wolną całą i niepodleg 
Polską.

Pyryż, dnia >o sierpnia i83a, roku.

Prezes Towarzystwa ; Cezary PLATER. 

Sekretarz Towarzystwa : Leonard CHODŹKO.

W PARYŻU, W DRUKARNI A. P1NARD, 
PREY WYBRZEŻU WOLTEROWEJł , n° l5.
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